
  

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ХОРОШЕВО-МНЕВНИКИ 

в городе Москве 

 

РЕШЕНИЕ 

 

13 декабря 2022 года № 6-6/24 

 

О согласовании сводного районного плана  

по досуговой, социально-воспитательной,  

физкультурно-оздоровительной и спортивной  

работе с населением по месту жительства 

на 1-й квартал 2023 года 

 

          Рассмотрев в соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города 

Москвы от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного 

самоуправления муниципальных округов в городе Москве отдельными 

полномочиями города Москвы» внесенный главой управы района Хорошево-

Мневники города Москвы сводный районный план по досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с 

населением по месту жительства на 1-й квартал 2023 года, 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ РЕШИЛ: 

 

1. Согласовать сводный районный план по досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с 

населением по месту жительства на 1-й квартал 2023 года (приложение). 

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте 

муниципального округа Хорошево-Мневники.  

 

 

Глава муниципального округа  

Хорошево-Мневники                                                                       М.А. Попков 

 

 

 

 



 Приложение 

 к решению Совета депутатов 

муниципального округа Хорошево-

Мневники от 13.12.2022 г. № 6-6/24 

  

 Сводный районный план по досуговой, социально-воспитательной, 

 физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства  

на 1-й квартал 2023 года   
 

№ 

п/п   

Наименование 

мероприятия 

Краткое описание мероприятия Формат  Дата 

проведения  

Время  Название учреждения /  

адрес проведения 

мероприятия/  Ссылка 

Название 

учреждения,  

ФИО 

ответственного, 

телефон 

Кол

-во 

уч-

ков 

ЯНВАРЬ 

1.  Праздничный 

онлайн - концерт 

онлайн - концерт заслуженной 

артистки России Валентины 

Собанцевой "Новогодний 

фейерверк". В концертной 

программе прозвучат песни такие 

как: "Ой, снег, снежок", 

"Очаровательные глазки", 

"Зажглась звезда далекая", 

"Кнопочки баянные", "Гармонь 

моя" и другие. 

Онлайн 01.01.2023 12.00 ГБУК г. Москвы «ОКЦ 

СЗАО» ОСП «Клуб 

«Атом», Маршала 

Тухачевского ул., д.20, 

стр.2 

ГБУК ОКЦ  

СЗАО  ОСП 

«Клуб «Атом», 

Бондаренко Г.В., 

89161386135 

40 

2.  Спектакль 

интерактивный 

"Сказка о 

потерянном 

мешке" 

Интерактивный спектакль-детектив 

для непосед театра "INSIDE" 

Офлайн 02.01.2023 12:00-

13:00 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

СЗАО", ОСП "ДК 

Берендей", пр-т Маршала 

Жукова, д.76 

ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО", 

ОСП "ДК 

Берендей", 

Алексеева С. А. 

8-926-221-78-01  

100 



3.  Новогодняя елка 

«Тайна 

волшебного 

зеркала» 

Новогодняя сказка для всей семьи. 

Театральное представление, с 

участием творческих коллективов 

ДТДМ "Хорошево", по мотивам 

повести «Королевство кривых 

зеркал» (платно) 

Офлайн 03.01.2023 11:00 ГБОУ ДО ДТДМ 

"Хорошево", ул. Маршала 

Тухачевского, д.20, к.1 

ГБОУ ДО ДТДМ 

"Хорошево", 

Лежнева С.С.,  

8-903-272-04-78 

500 

4.  Новогодняя 

мастерская и 

Рождественский 

марафон 

Праздничные мастер-классы от 

педагогов Дворца творчества детей 

и молодежи "Хорошево"  

Офлайн/ 

онлайн 

03.01-

08.01.2023 

Уточ-

няет-

ся 

ГБОУ ДО ДТДМ 

"Хорошево", ул. Маршала 

Тухачевского, д.20, к.1 

https://dtim.mskobr.ru/uchash

imsya/kalendar-sobytij 

ГБОУ ДО ДТДМ 

"Хорошево", 

Теплуховская К., 

8-499-192-91-72 

30 

5.  «Тайна волшебного 

зеркала» 

Новогодняя сказка для всей семьи. 

Театральное представление, с 

участием творческих коллективов 

ДТДМ "Хорошево", по мотивам 

повести «Королевство кривых 

зеркал» (платно) 

Офлайн 03.01.2023 15:00 ГБОУ ДО ДТДМ 

"Хорошево", ул. Маршала 

Тухачевского, д.20, к.1 

ГБОУ ДО ДТДМ 

"Хорошево", 

Лежнева С.С.,  

8-903-272-04-78 

500 

6.  Комплексное 

мероприятие 

«Новогодний 

концерт» 

 

Посвящённое новому году. 

Выступят музыканты со 

специально подготовленной 

новогодней программой. Мастер-

классе по созданию новогодней 

игрушки на ёлку. 

Офлайн 03.01.2023 17:00 ГБУК г.Москвы "ОКЦ 

СЗАО", Библиотека № 225, 

ул. Мневники, д.10, к.1 

ГБУК г.Москвы 

"ОКЦ СЗАО", 

Библиотека 

№225,Баева Е.С., 

8-499-191-63-10 

35 

7.  Новогодняя сказка 

«Упрямый 

козленок» 

Новогодняя сказка-игра для самых 

маленьких (3-5 лет). Сказка-игра 

проходит возле большой 

красавицы-елки, в представлении 

участвуют актеры московских 

театров и группа аниматоров. 

Офлайн 04.01.2023 10:00  ГБОУ ДО ДТДМ 

"Хорошево", ул. Маршала 

Тухачевского, д.20, к.1 

ГБОУ ДО ДТДМ 

"Хорошево", 

Лежнева С.С.,  

 8-903-272-04-78 

100 

8.  Спектакль 

интерактивный 

«Сказка о 

потерянном 

мешке» 

Интерактивный спектакль-детектив 

для непосед театра "INSIDE" 

Офлайн 04.01.2023 12:00-

13:00 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

СЗАО", ОСП "ДК 

Берендей", пр-т Маршала 

Жукова, д.76 

ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО", 

ОСП "ДК 

Берендей", 

Алексеева С.А.  

8-926-221-78-01  

100 



9.  Новогодняя сказка 

«Упрямый 

козленок» 

Новогодняя сказка-игра для самых 

маленьких (3-5 лет). Сказка-игра 

проходит возле большой 

красавицы-елки, в представлении 

участвуют актеры московских 

театров и группа аниматоров. 

Офлайн 04.01.2023 12:00 ГБОУ ДО ДТДМ 

"Хорошево", ул. Маршала 

Тухачевского, д.20, к.1 

ГБОУ ДО ДТДМ 

"Хорошево", 

Лежнева С.С.,  

8-903-272-04-78 

100 

10.  Встреча 

творческого 

коллектива 

"Рождественские 

посиделки" 

Традиционные рождественские 

посиделки хора ветеранов 

"Серебряный бор"" 

Офлайн 05.01.2023 16.00

-

17.30 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

СЗАО", ОСП "ДК 

Берендей", Народного 

Ополчения, д.12, корп.3 

ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО", 

ОСП "ДК 

Берендей", 

Алексеева С.А., 

8-926-221-78-01  

100 

11.  Интерактивная 

лекция 

«Страницы 

истории: Россия 

новогодняя» 

 

Виртуальное путешествие по 

страницам истории новогодних и 

рождественских празднований в 

России разных эпох. Праздничные 

традиции жителей Москвы в 

XVIII, XIX и ХХ веках. Какие из 

них утрачены, а какие дошли до 

нашего времени. Фотографии  и 

кинохроника столичных зимних 

празднеств. 

Офлайн 05.01.2023 18:00 ГБУК г.Москвы "ОКЦ 

СЗАО", Библиотека № 240, 

ул. Паршина, д.33 

ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО" 

Библиотека 

№240, 

Камкина О.В.,  

8-499-720-19-84 

 

25 

12.  Спектакль 

интерактивный 

"Сказка о 

потерянном 

мешке" 

Интерактивный спектакль-детектив 

для непосед театра "INSIDE" 

Офлайн 06.01.2023 12:00-

13:00 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

СЗАО", ОСП "ДК 

Берендей", пр-т Маршала 

Жукова, д.76 

ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО", 

ОСП "ДК 

Берендей", 

Алексеева С.А., 

8-926-221-78-01  

100 



13.  Праздник «Пусть 

Рождество в Ваш 

дом войдет!» 

Праздник Рождество Христово; о 

традиции Рождественского 

Сочельника; о Колядках. 

Электронная презентация, 

зачитаны стихи о Рождестве и 

проведена игра "Веселая 

минутка", в которой читатели 

должны угадывать погоду 

завтрашнего дня по приметам. 

Офлайн 06.01.2023 15:00-

16:30 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

СЗАО", Библиотека № 241, 

ул. Маршала Тухачевского, 

д. 28, к. 1 

ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО", 

Библиотека 

№241,  

Перехрест Т.Н., 

8-499-194-67-21 

 

30 

14.  Лекция «В ночь под 

Рождество» 

 

Открытый урок на тему "Что такое 

Рождество?", где расскажут 

историю праздника и его 

традиции. Завершится урок 

песнопением Рождественской 

композиций и созданием общей 

картины своими руками на тему 

Рождества. 

Офлайн 06.01.2023 15:00 ГБУК г.Москвы "ОКЦ 

СЗАО", Библиотека № 225, 

ул. Мневники, д.10, к.1 

ГБУК г.Москвы 

"ОКЦ СЗАО", 

Библиотека 

№225, 

Баева Е.С.,  

8-499-191-63-10 

35 

15.  Интерактивная 

программа «В 

ожидании 

Рождественского 

чуда» 

Рождество – чудесный праздник. 

История рождения Иисуса Христа, 

история праздника, легенду о трех 

деревьях: пальме, маслине и елке, 

о том, почему именно елка стала 

главным деревом Рождественских 

и Новогодних праздников. 

Различные игры, колядки, гадания. 

Офлайн 06.01.2023 17:00 ГБУК г.Москвы "ОКЦ 

СЗАО", Детская 

библиотека № 242, 

Карамышевская 

набережная, дом 2/1 

ГБУК г.Москвы 

"ОКЦ СЗАО", 

Детская 

библиотека 

№242, 

Елисеева Т.Ю.,                                                   

8-499-197-35-97  

15 



16.  Выставка 

"Рождественский 

рисунок" 

Онлайн - выставка детского 

рисунка 

Онлайн 07.01.2023 10:00

-

20:00 

ГБУК г. Москвы «ОКЦ 

СЗАО» ОСП «Клуб 

«Атом», Маршала 

Тухачевского ул., д.20, 

стр.2 

ГБУК ОКЦ  

СЗАО  ОСП 

«Клуб «Атом», 

Бондаренко Г.В., 

8-916-138-61-35 

50 

17.  Открытый 

чемпионат СЗАО 

г. Москвы по 

шашкам 

Еженедельные соревнования по 

шашкам 

Офлайн 07.01.2023 12:00 ГБУК г. Москвы «ОКЦ 

СЗАО» ОСП «Клуб 

«Атом», Маршала 

Тухачевского ул., д.20, 

стр.2 

ГБУК ОКЦ  

СЗАО  ОСП 

«Клуб «Атом», 

Бондаренко Г.В., 

89161386135 

20 

18.  Встреча "Свет 

Вифлеемской 

звезды" 

В рамках онлайн - проекта 

"Доброе слово". Выступление 

протоиерей Александр Гомзяк, 

который расскажет о 

православных традициях 

празднования Рождества 

Христова. Проект "Доброе слово" 

осуществляется совместно с 

Храмом Великомученика 

Димитрия Солунского в Хорошево 

– Мневниках. Рассказ о 

православных праздниках и 

традициях, о нравственных 

ценностях. 

Онлайн 07.01.2023 12:00 ГБУК г. Москвы «ОКЦ 

СЗАО» ОСП «Клуб 

«Атом», Маршала 

Тухачевского ул., д.20, 

стр.2 

ГБУК ОКЦ  

СЗАО  ОСП 

«Клуб «Атом», 

Бондаренко Г.В., 

8-916-138-61-35 

60 



19.  Мастер-класс 

"Бумажный 

ангел" 

Профессиональный дизайнер, 

художник-иллюстратор с 20-

тилетним опытом работы в 

области книжного и 

полиграфического дизайна - Боева 

Бэлла Николаевна проведет 

мастер-класс по изготовлению 

фигурки ангела из бумаги. Мастер 

передает опыт создания и 

декоративного оформления 

бумажной фигуры. (платно) 

Офлайн 07.01.2023 13:00

-

14:00 

ГБУК г. Москвы «ОКЦ 

СЗАО» ОСП «Клуб 

«Атом», Маршала 

Тухачевского ул., д.20, 

стр.2 

ГБУК ОКЦ  

СЗАО  ОСП 

«Клуб «Атом», 

Бондаренко Г.В., 

8-916-138-61-35 

25 

20.  Концерт 

"Рождественский 

джаз" 

Концерт “Dani Yard 4tet”с 

программой джазовых стандартов 

и известных мировых композиций. 

Офлайн 07.01.2023 19:00

-

20:00 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

СЗАО", ОСП "ДК 

Берендей", пр-т Маршала 

Жукова, д.76 

ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО", 

ОСП "ДК 

Берендей", 

Алексеева С.А., 

8-926-221-78-01  

100 

21.  Интерактивное 

вертепное действо 

"Рождественский 

балаганчик"  

Интерактивное вертепное действо 

"Театра в чемодане" 

Офлайн 08.01.2023 12:00

-

13:00 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

СЗАО", ОСП "ДК 

Берендей", пр-т Маршала 

Жукова, д.76 

ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО", 

ОСП "ДК 

Берендей", 

Алексеева С. А. 

8-926-221-78-01  

100 

22.  Концерт 

"Рождественские 

забавы" 

Концерт - представление хора 

"Мелодия" 

Офлайн 10.01.2023 12:00

-

13:00 

ГБУК г. Москвы «ОКЦ 

СЗАО» ОСП «Клуб 

«Атом», Маршала 

Тухачевского ул., д.20, 

стр.2 

ГБУК ОКЦ  

СЗАО  ОСП 

«Клуб «Атом», 

Бондаренко Г.В., 

89161386135 

40 



23.  Лекция – беседа 

"О чем помнит 

поле" 

Встреча в рамках дискуссионного 

клуба "В поисках смысла". 

Знакомство с главами книги 

Г.Арутюнова "Магический 

кристалл" 

Офлайн 10.01.2023 16:00 ГБУК г. Москвы «ОКЦ 

СЗАО» ОСП «Клуб 

«Атом», Маршала 

Тухачевского ул., д.20, 

стр.2 

ГБУК ОКЦ  

СЗАО  ОСП 

«Клуб «Атом», 

Бондаренко Г.В., 

89161386135 

30 

24.  Мастер-класс 

"Волшебное 

слово" 

Мастер-класс по 

благодарственной открытке, 

приуроченный к Международному 

Дню "Спасибо", в рамках акции 

"Творческий вторник" 

Офлайн 10.01.2023 19:00

-

20:00 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

СЗАО", ОСП "ДК 

Берендей", Народного 

Ополчения, д.12, корп.4 

ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО", 

ОСП "ДК 

Берендей", 

Алексеева С.А. 

 8-926-221-78-01  

20 

25.  Фантастика с 

TechnoScience: 

Алексей Толстой 

"Гиперболоид 

инженера Гарина" 

Знакомство с творчеством 

классика отечественной 

фантастики - Алексея 

Николаевича Толстого. 

Презентация об истории создания 

его романа "Гиперболоид 

инженера Гарина" (1927 г.). 

Фрагменты экранизаций романа.  

Офлайн 11.01.2023 15:00 ГБУК г.Москвы "ОКЦ 

СЗАО", Библиотека № 240, 

ул. Паршина, д.33 

ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО" 

Библиотека 

№240 

Камкина О.В.  

8-499-720-19-84 

 

30 

26.  Новогоднее 

спортивное 

мероприятие по 

скандинавской 

ходьбе 

«Встречаем 

Старый Новый 

год» 

Прогулка с тренером в компании 

единомышленников, методические 

рекомендации по ходьбе, техника 

ходьбы, желаемые результаты. 

Онлайн 12.01.2023 12:00 "Социальные сети ГБУ 

ЦДМСИ ""Крылья""  

https://vk.com/club_krylja 

https://t.me/gbu_krylya" 

ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья», 

 Яманова Е.П.,  

8-495-947-91-30 

30 



27.  Интерактивная 

программа 

«Добрый 

сказочник Перро» 

Книжно-иллюстративная выставка 

" Волшебный мир Шарля Перро". 

Сборник Чудесных волшебных 

историй назывался "Сказки 

матушки Гусыни". Ответят на все 

вопросы непростой викторины, 

отгадают загадки и посмотрят 

мультфильм. 

Офлайн 12.01.2023 18:00

-

19:00 

ГБУК г.Москвы "ОКЦ 

СЗАО", Детская 

библиотека № 242, 

Карамышевская 

набережная, дом 2/1 

ГБУК г.Москвы 

"ОКЦ СЗАО", 

Детская 

библиотека 

№242, 

Елисеева Т.Ю.,                                                   

8-499-197-35-97  

15 

28.  Диско-драв 

«Веселая катание 

на льду» 

Дискотека для всех желающих Офлайн 13.01.2023 16:00 Каток с искусственным 

льдом, ул. Народного 

Ополчения, вл.11  

ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья», 

 Яманова Е.П.,  

8-495-947-91-30 

60 

29.  Сказка о 

заколдованной 

Снегурочке 

Спектакль Московского детского 

театра "Бемби" 

Офлайн 14.01.2023 12:00 ГБОУ ДО ДТДМ 

"Хорошево", ул. Маршала 

Тухачевского, д.20, к.1 

ГБОУ ДО ДТДМ 

"Хорошево", 

Федоров В.В., 8-

905-738-08-24 

500 

30.  Сказка о 

заколдованной 

Снегурочке 

Спектакль Московского детского 

театра "Бемби" 

Офлайн 14.01.2023 15:00 ГБОУ ДО ДТДМ 

"Хорошево", ул. Маршала 

Тухачевского, д.20, к.1 

ГБОУ ДО ДТДМ 

"Хорошево", 

Федоров В.В., 8-

905-738-08-24 

500 

31.  Выставка 

художественных 

работ «Зимнее 

настроение» 

Выставка художественных работ 

Ирины Егоровой 

Офлайн 15.01.-

31.01.2023 

10:00

-

20:00 

ГБУК г. Москвы «ОКЦ 

СЗАО» ОСП «Клуб 

«Атом», Маршала 

Тухачевского ул., д.20, 

стр.2 

ГБУК ОКЦ  

СЗАО  ОСП 

«Клуб «Атом», 

Бондаренко Г.В., 

89161386135 

350 



32.  Квест «Тайна 

Старого Нового 

года» 

Квест-игра в рамках акции 

«Выходные в Берендее», 

посвященная празднику Старый 

Новый год. Расследование, 

загадки и испытания, найти 

заветные ответы. Сказочные 

персонажи квеста, которые 

соберет самых смелых, ловких и 

умелых. 

Офлайн 15.01.2023 11:00

-

12:00 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

СЗАО", ОСП "ДК 

Берендей", ул. Народного 

Ополчения, д. 12, корп.4 

ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО", 

ОСП "ДК 

Берендей", 

Алексеева С.А., 

8-926-221-78-01  

20 

33.  "Сказка с 

поворотами" 

спектакль 

кукольного театра 

"Дирижабль" 

спектакль кукольного театра 

“Дирижабль”, в рамках проекта 

“Театральные выходные “Время 

Сказок”. Детей ознакомят с 

правилами дорожного движения в 

форме интерактивного кукольного 

спектакля. Кукольные герои с 

большой радостью поделятся 

знаниями. 

Офлайн 15.01.2023 12:00

-

13:00 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

СЗАО", ОСП "ДК 

Берендей", пр-т Маршала 

Жукова, д.76 

ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО", 

ОСП "ДК 

Берендей", 

Алексеева С.А., 

8-926-221-78-01  

100 

34.  "Рождественские 

встречи" 

Концерт Ведущего творческого 

коллектива города Москвы 

"Вокального ансамбля "Vivo voce" 

Офлайн 15.01.2023 15:00 ГБУК г. Москвы «ОКЦ 

СЗАО» ОСП «Клуб 

«Атом», Маршала 

Тухачевского ул., д.20, 

стр.2 

ГБУК ОКЦ  

СЗАО  ОСП 

«Клуб «Атом», 

Бондаренко Г.В., 

89161386135 

50 



35.  Мастер-класс 

"Мурлыка" 

Мастер-класс в рамках акции 

"Творческий вторник" по 

изготовлению броши из лоскутов 

цветного фетра, из сподручных 

материалов, украшенного 

бисером, искусственными 

цветами, различными камнями, 

нитями и бусинами. 

Офлайн 17.01.2023 19:00

-

20:00 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

СЗАО", ОСП "ДК 

Берендей", Народного 

Ополчения, д.12, корп.4 

ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО", 

ОСП "ДК 

Берендей", 

Алексеева С.А., 

8-926-221-78-01  

15 

36.  Лекция - концерт 

"Жанр сюиты в 

эпоху барокко: от 

французских 

клавесинистов до 

партит И.С.Баха"  

"Элегия". В рамках проекта 

"Музыкальная гостиная". Цель 

проекта – просвещение и 

приобщение аудитории к миру 

классической музыки. В концертах 

принимают участие студенты и 

выпускники консерваторий, 

лауреаты Международных 

конкурсов. Ведущий проекта - 

Роман Чистяков - пианист, 

музыковед, кандидат 

искусствоведения. 

Офлайн 17.01.2023 15:00 ГБУК г. Москвы «ОКЦ 

СЗАО» ОСП «Клуб 

«Атом», Маршала 

Тухачевского ул., д.20, 

стр.2 

ГБУК ОКЦ  

СЗАО  ОСП 

«Клуб «Атом», 

Бондаренко Г.В., 

89161386135 

50 



37.  "Крещенские 

игры" - 

интерактивная 

развлекательная 

программа для 

детей в рамках 

клуба 

многодетных 

семей "Вместе 

весело" 

"Крещенские игры" - 

интерактивная развлекательная 

программа для детей из клуба 

многодетных семей "Вместе 

весело". Цель мероприятия - 

приобщение детей к русской 

традиционной культуре, 

знакомство с обрядом крещенских 

посиделок, воспитание любви и 

уважения к русским народным 

традициям. В программе: 

конкурсы, загадки, игры. 

Офлайн 19.01.2023 19:00

-

20:00 

ГБУК г. Москвы «ОКЦ 

СЗАО» ОСП «Клуб 

«Атом», Маршала 

Тухачевского ул., д.20, 

стр.2 

ГБУК ОКЦ  

СЗАО  ОСП 

«Клуб «Атом», 

Бондаренко Г.В., 

89161386135 

50 

38.  Лекция 

"Ощущение не 

успешности" 

Лекция в рамках клуба 

психологической поддержки мам 

"Второе дыхание". Ведущая 

проекта - Анастасия Дулова - 

профессиональный психолог, 

также ведущая группы поддержки 

мам при церкви Введения во храм 

Пресвятой Богородицы в 

Вешняках. 

Офлайн 20.01.2023 12:00

-

13:00 

ГБУК г. Москвы «ОКЦ 

СЗАО» ОСП «Клуб 

«Атом», Маршала 

Тухачевского ул., д.20, 

стр.2 

ГБУК ОКЦ  

СЗАО  ОСП 

«Клуб «Атом», 

Бондаренко Г.В., 

89161386135 

50 

39.  Соревнования по 

дартсу  

Соревнования по дартсу среди 

пенсионеров и инвалидов, 

посвященные Дню защитника 

Отечества 

Онлайн 21.01.2023 16:00 ГБУ ЦДМСИ «Крылья», 

ул. Живописная, д.3, 

корп.1 

ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья», 

 Яманова Е.П.,  

8-495-947-91-30 

30 



40.  Мастер-класс 

"Полярное 

сияние" 

Мастер-класс, приуроченный к 

памятной дате открытия 

Антарктиды. В технике 

пуантилизмав рамках акции 

"Творческий вторник". Новая 

техника декоративно-прикладного 

искусства "пуантилизм". 

Офлайн 24.01.2023 19:00

-

20:00 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

СЗАО", ОСП "ДК 

Берендей", Народного 

Ополчения, д.12, корп.4 

ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО", 

ОСП "ДК 

Берендей", 

Алексеева С.А., 

8-926-221-78-01  

15 

41.  Художественное 

чтение на 

Татьянин день 

Праздничное мероприятие. Стихи 

и проза, слушаем, декламируем, 

стихи собственных сочинений. 

Офлайн 24.01.2023 

(или 

25.01.2023) 

16:00 ГБУ ЦДМСИ «Крылья», 

ул. Живописная, д.3, 

корп.1 

ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья», 

 Рассадина Р.А.,  

8-495-947-91-30 

30 

42.  Интерактивная 

лекция 

"Безопасность в 

сети" 

Помимо большой 

информационной помощи, 

интернет таит в себе множество 

опасностей (мошенники, 

извращенцы, кибербуллинг и так 

далее. Как безопасно пользоваться 

Интернетом и основные 

опасности, а также расскажут как 

их избежать 

Офлайн 26.01.2023 10:00

-

10:45 

ГБОУ Школа № 138, б-р 

Генерала Карбышева, д.15, 

к.3,  

ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО", 

ОСП "Клуб 

"Феникс",  

Алтун Д.А., 

8-495-008-76-36 

45 



43.  Видео - ролик 

"Морозный день" 

для детей по 

программе 

"Безопасность 

детства" 

"Морозный день" - видео - ролик 

для детей по программе 

"Безопасность детства". Видео 

презентация о мерах безопасности 

зимой: гололедица, правила 

поведения на дорогах, на 

водоемах, при катании на коньках, 

правила безопасности при спуске с 

горки на лыжах, санях, санках, 

ледянках, тюбингах. Первая 

помощь при обморожении  

Онлайн 26.01.2023 12:00 ГБУК г. Москвы «ОКЦ 

СЗАО» ОСП «Клуб 

«Атом», Маршала 

Тухачевского ул., д.20, 

стр.2 

ГБУК ОКЦ  

СЗАО  ОСП 

«Клуб «Атом», 

Бондаренко Г.В., 

8-916-138-61-35 

50 

44.  Концерт 

«Освобождение 

Ленинграда» 

Музыкальный концерт с 

композициями военных лет: 

"Катюша", "Журавли", " В 

землянке", "Офицеры". Книжно-

иллюстрированная выставка "В 

кольце блокады", на тему жизни 

людей во время Великой 

Отечественной войны. 

Офлайн 27.01.2023 17:00 ГБУК г.Москвы "ОКЦ 

СЗАО", Библиотека №225, 

ул. Мневники, д.10, к.1 

ГБУК г.Москвы 

"ОКЦ СЗАО", 

Библиотека 

№225, 

Баева Е.С.,  

8-499-191-63-10 

35 

45.  Лекция "Ян Ван 

Эйк. Судьба, 

творчество, роль." 

Лекторий по МХК творческого 

объединения "Культурный  СЗАО" 

Офлайн 28.01.2023 14:00 ГБУК г. Москвы «ОКЦ 

СЗАО» ОСП «Клуб 

«Атом», Маршала 

Тухачевского ул., д.20, 

стр.2 

ГБУК ОКЦ  

СЗАО  ОСП 

«Клуб «Атом», 

Бондаренко Г.В., 

8-916-138-61-35 

35 



46.  Гений комедии. 

Леонид Иович 

Гайдай 

О жизни и творчестве Л.И.Гайдая: 

напомнит, что будущий режиссер 

воевал на Калининском фронте, 

был награжден орденом Великой 

Отечественной войны и медалью 

"За боевые заслуги". Из беседы с 

показом слайд-презентации 

"Смешно о серьезном!" 

Офлайн 28.01.2023 15:00 ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

СЗАО", Библиотека № 241, 

ул. Маршала Тухачевского, 

д. 28, к. 1 

ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО", 

Библиотека 

№241,  

Перехрест Т.Н., 

8-499-194-67-21 

 

30 

47.  Игровая 

программа 

"Снежный кот" в 

рамках акции 

«Выходные в 

Берендее» 

Игровая программа мир игр и 

приключений. Авторские игры, 

снежная котодискотека. Снежное 

путешествие Праздник собирает 

не только детей, но и родители, и 

конечно же бабушек и дедушек. 

Офлайн 29.01.2023 11:00

-

12:00 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

СЗАО", ОСП "ДК 

Берендей", ул. Народного 

Ополчения, д. 12, корп.4 

ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО", 

ОСП "ДК 

Берендей", 

Алексеева С.А., 

8-926-221-78-01  

15 

48.  Спектакль 

"Карлсон, 

который живет на 

крыше" 

Спектакль кукольного театра 

"Дирижабль" в рамках проекта 

"Театральные выходные "Время 

сказок" (плато) 

Офлайн 29.01.2023 12:00

-

13:00 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

СЗАО", ОСП "ДК 

Берендей", пр-т Маршала 

Жукова, д.76 

ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО", 

ОСП "ДК 

Берендей", 

Алексеева С. А., 

8-926-221-78-01  

100 

49.  Игровая 

программа 

"Чехов. Дневники. 

Письма. Хроники" 

Спектакль театра "INSIDE". Яркие 

события в жизни писателя, узнать 

интересные факты и открыть для 

себя другого Чехова. Антон 

Павлович Чехов — великий 

писатель, о котором сказано и 

написано так много… 

Офлайн 29.01.2023 19:00

-

20:00 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

СЗАО", ОСП "ДК 

Берендей", пр-т Маршала 

Жукова, д.76 

ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО", 

ОСП "ДК 

Берендей", 

Алексеева С. А., 

8-926-221-78-01  

100 



50.  Мастер-класс 

"Рыжая плутовка" 

по оригами  

Мастер-класс по оригами в рамках 

акции "Творческий вторник" 

Офлайн 31.01.2023 19:00

-

20:00 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

СЗАО", ОСП "ДК 

Берендей", ул. Народного 

Ополчения, д. 12, корп.4 

ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО", 

ОСП "ДК 

Берендей", 

Алексеева С.А., 

8-926-221-78-01  

15 

ФЕВРАЛЬ 

51.  «Зимнее 

настроение» 

Выставка художественных работ 

Ирины Егоровой 

Офлайн 01.02- 

03.02.2023 

10:00

-

20:00 

ГБУК г. Москвы «ОКЦ 

СЗАО» ОСП «Клуб 

«Атом», Маршала 

Тухачевского ул., д.20, 

стр.2 

ГБУК ОКЦ  

СЗАО  ОСП 

«Клуб «Атом», 

Бондаренко Г.В.,  

8-916-138-61-35 

350 

52.  Выставка 

художественных 

работ "Моя 

акварельная 

география" 

Персональная выставка 

художественных работ Анны 

Лукъяновой - члена Ассоциации 

художников - географов. 50 работ, 

выполненных в любимой технике 

автора – акварельная живопись. С 

2020 перешла на акварель. 

Рисовала пейзажи и портреты 

детей и друзей, сюжетные 

картины.  

Офлайн 05.02-

24.02.2023 

10:00

-

20:00 

ГБУК г. Москвы «ОКЦ 

СЗАО» ОСП «Клуб 

«Атом», Маршала 

Тухачевского ул., д.20, 

стр.2 

ГБУК ОКЦ 

СЗАО ОСП 

«Клуб «Атом», 

Бондаренко Г.В.,  

8-916-138-61-35 

350 

53.  "Сила образа 

(школа мысли)" 

Встреча в дискуссионном клубе "В 

поисках смысла" 

Офлайн 07.02.2023 16:00 ГБУК г. Москвы «ОКЦ 

СЗАО» ОСП «Клуб 

«Атом», Маршала 

Тухачевского ул., д.20, 

стр.2 

ГБУК ОКЦ  

СЗАО  ОСП 

«Клуб «Атом», 

Бондаренко Г.В., 

8-916-138-61-35 

50 

54.  "История Ливии. 

От истоков до 

наших дней" 

Лекторий в историческом клубе 

творческого объединения 

"Культурный фронт СЗАО" 

Офлайн 11.02.2023 14:00 ГБУК г. Москвы «ОКЦ 

СЗАО» ОСП «Клуб 

«Атом», Маршала 

ГБУК ОКЦ 

СЗАО ОСП 

«Клуб «Атом», 

Бондаренко Г.В.,  

50 



Тухачевского ул., д.20, 

стр.2 

8-916-138-61-35 

55.  Дискотека 

«Веселая катание 

на льду» 

Дискотека для всех желающих Офлайн 11.02.2023 16:00 Каток с искусственным 

льдом, ул. Народного 

Ополчения, вл.11  

ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья» 

 Яманова Е.П.  

8-495-947-91-30 

60 

56.  Концерт "Я люблю 

тебя, жизнь" 

Концерт Ведущего творческого 

коллектива города Москвы 

"Вокальный ансамбль "Vivo voce" 

Офлайн 12.02.2023 15:00 ГБУК г. Москвы «ОКЦ 

СЗАО» ОСП «Клуб 

«Атом», Маршала 

Тухачевского ул., д.20, 

стр.2 

ГБУК ОКЦ  

СЗАО  ОСП 

«Клуб «Атом», 

Бондаренко Г.В., 

8-916-138-61-35 

50 

57.  Открытый 

чемпионат СЗАО г. 

Москвы по шашкам 

Открытый чемпионат СЗАО г. 

Москвы по шашкам 

Офлайн 12.02.2023 15:00

-

17:30 

ГБУК г. Москвы «ОКЦ 

СЗАО» ОСП «Клуб 

«Атом», Маршала 

Тухачевского ул., д.20, 

стр.2 

ГБУК ОКЦ 

СЗАО ОСП 

«Клуб «Атом», 

Бондаренко Г.В.,  

8-916-138-61-35 

50 

58.  Видео-ролик "Один 

дома" 

Ролик для детей по программе 

"Безопасность детства", 

повествующая об опасностях, 

подстерегающих детей, когда они 

остаются одни дома. Главная цель 

презентации - это формирование у 

детей умения беречь себя в быту, а 

также освоение знаний, умений и 

навыков безопасного поведения. 

Офлайн 16.02.2023 12:00 ГБУК г. Москвы «ОКЦ 

СЗАО» ОСП «Клуб 

«Атом», Маршала 

Тухачевского ул., д.20, 

стр.2 

ГБУК ОКЦ 

СЗАО ОСП 

«Клуб «Атом», 

Бондаренко Г.В., 

89161386135 

50 



59.  Мемориально-

патронатная акция, 

возложение цветов 

Мемориально-патронатная акция 

по уходу за памятниками, 

мемориальными досками, 

посвященная Дню Защитника 

Отечества 

Офлайн 18.02-

23.02.2023 

(дата на 

согласовани

и) 

12:00 ГБУ ЦДМСИ "Крылья" 

Стела 3-ей ударной 

Армии и Памятный знак 

1-му Танковому корпусу, 

ПП Серебряный бор, 

ул. Таманская, д.9 и 10 

ГБУ ЦДМСИ 

"Крылья", 

Рассадина Р.А.,  

 8-495-495-91-10 

10 

60.  Мемориально-

патронатная акция, 

возложение цветов 

Мемориально-патронатная акция 

по уходу за памятниками, 

мемориальными досками, 

посвященная Дню Защитника 

Отечества 

Офлайн 20.02-

23.02.2023 

12:30

-

16:30 

Памятники, памятные 

доски района Хорошево-

Мневники 

Управа района 

Хараузова О.Е., 

8-926-455-55-65, 

учреждения 

образования и 

культуры района 

Хорошево-

Мневники, 

Совет ветеранов, 

общественные 

советники, 

муниципальные 

депутаты 

30 

61.  Концерт 

«Защитником 

Родины 

посвящается»! 

Концерт вокальных студий 

ЦДМСИ «Крылья», посвящённый 

Дню Защитникам Отечества  

Офлайн 20.02.2023 16:00 ГБУ ЦДМСИ «Крылья», 

ул. Живописная, д.3, 

корп.1 

ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья» 

 Яманова Е.П.  

8-495-947-91-30 

30 

62.  «Концерт театра 

танца «Интрига» 

Зачетный концерт воспитанников 

театра танца "Интрига" 

Офлайн 19.02.2023 18:00 ГБОУ ДО ДТДМ 

"Хорошево", 

ул. Маршала 

Тухачевского, д.20, к.1 

ГБОУ ДО ДТДМ 

"Хорошево", 

Теплуховская К., 

8-499-192-91-72 

500 

63.  «Масленица» 

игровая программа 

с мастер-классом 

Мастер-классы, игры, 

интерактивная игровая программа 

Офлайн 21.02 - 

26.02.2023 

Уточ

няетс

я 

ГБОУ ДО ДТДМ 

"Хорошево", 

ГБОУ ДО ДТДМ 

"Хорошево", 

Теплуховская К., 

300 



ул. Маршала 

Тухачевского, д.20, к.1 

 8-499-192-91-72 

64.  Лекция - концерт 

"Клавирное 

творчество венских 

классиков - Гайдна, 

Моцарта, 

Бетховена и их 

последователей" 

В рамках проекта "Музыкальная 

гостиная". Цель проекта - 

просвещение и приобщение 

аудитории к миру классической 

музыки. В концертах принимают 

участие студенты и выпускники 

консерваторий, лауреаты 

Международных конкурсов. 

Ведущий проекта - Роман 

Чистяков - пианист, музыковед, 

кандидат искусствоведения. 

Офлайн 21.02.2023 13:30 ГБУК г. Москвы «ОКЦ 

СЗАО» ОСП «Клуб 

«Атом», Маршала 

Тухачевского ул., д.20, 

стр.2 

ГБУК ОКЦ  

СЗАО  ОСП 

«Клуб «Атом», 

Бондаренко Г.В., 

89161386135 

50 

65.  Интерактивная 

программа 

"Масленица - 

блинница, русская 

былинница" 

Интерактивная программа для 

детей. Блинница, русская 

былинница". Цель мероприятия - 

познакомить детей с традициями 

празднования масленицы, 

развитие интереса к культуре 

русского народа. В программе: 

подвижные игры, состязания, 

масленичный хоровод. 

Офлайн 21.02.2023 18:00 ГБУК г. Москвы «ОКЦ 

СЗАО» ОСП «Клуб 

«Атом», Маршала 

Тухачевского ул., д.20, 

стр.2 

ГБУК ОКЦ  

СЗАО  ОСП 

«Клуб «Атом», 

Бондаренко Г.В., 

8-916-138-61-35 

50 

66.  Дискотека 

«Веселая катание 

на льду» 

Дискотека для всех желающих Офлайн 25.02.2023 16:00 Каток с искусственным 

льдом, ул. Народного 

Ополчения, вл.11  

ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья», 

 Яманова Е.П.,  

8-495-947-91-30 

60 



67.  Выставка 

художественных 

работ "Твой 

подарок. Цветы" 

В рамках работы клуба любителей 

живописи "Вернисаж" с 26 

февраля по 17 марта в клубе 

"Атом" состоится выставка 

художественных работ "Твой 

подарок". Это коллективная 

выставка педагогов и учащихся 

ГБОУ Школа № 138 (отделение 

"Коллаж"). В преддверии 

праздника Международный 

женский день 8 марта  

Офлайн 26.02 - 

28.02.2023 

10:00

-

20:00 

ГБУК г. Москвы «ОКЦ 

СЗАО» ОСП «Клуб 

«Атом», Маршала 

Тухачевского ул., д.20, 

стр.2 

ГБУК ОКЦ  

СЗАО  ОСП 

«Клуб «Атом», 

Бондаренко Г.В., 

8-916-138-61-35 

350 

             МАРТ 

68.  Выставка 

художественных 

работ "Твой 

подарок. Цветы" 

В рамках работы клуба любителей 

живописи "Вернисаж" с 26 

февраля по 17 марта в клубе 

"Атом" состоится выставка 

художественных работ "Твой 

подарок". Это коллективная 

выставка педагогов и учащихся 

ГБОУ Школа № 138 (отделение 

"Коллаж"). В преддверии 

праздника Международный 

женский день 8 марта  

Офлайн 01.03 -

17.03.2023 

10:00

-

20:00 

ГБУК г. Москвы «ОКЦ 

СЗАО» ОСП «Клуб 

«Атом», Маршала 

Тухачевского ул., д.20, 

стр.2 

ГБУК ОКЦ  

СЗАО  ОСП 

«Клуб «Атом», 

Бондаренко Г.В., 

89161386135 

350 

69.  Первенство и 

чемпионат г. 

Москвы по 

шахматам по 

спорту лиц с 

поражением 

опорно - 

двигательного 

аппарата 

Соревнования по спорту лиц с 

поражением опорно - 

двигательного аппарата 

(дисциплина - шашки). 

Мероприятие организовано 

совместно с Центром спортивных 

инновационных технологий и 

подготовки сборных команд 

"Москомспорта" и Московской 

региональной общественной 

организацией "Федерация спорта 

Офлайн 05.03.2023 15:00 ГБУК г. Москвы «ОКЦ 

СЗАО» ОСП «Клуб 

«Атом», Маршала 

Тухачевского ул., д.20, 

стр.2 

ГБУК ОКЦ  

СЗАО  ОСП 

«Клуб «Атом», 

Бондаренко Г.В., 

89161386135 

50 



лиц с поражением опорно - 

двигательного аппарата". 

70.  Выставка 

"Весеннее 

настроение" 

Международный женский день Офлайн 06.03-

12.03.2023 

10:00

-

20:00 

ГБОУ ДО ДТДМ 

"Хорошево", ул. Маршала 

Тухачевского, д.20, к.1 

ГБОУ ДО ДТДМ 

"Хорошево", 

Теплуховская К., 

8-499-192-91-72 

200 

71.  Выставка "8 марта" Международный женский день Офлайн 06.03-

12.03.2023 

10:00

-

20:00 

ГБОУ ДО ДТДМ 

"Хорошево", ул. Маршала 

Тухачевского, д.20, к.1 

ГБОУ ДО ДТДМ 

"Хорошево", 

Теплуховская К.,  

8-499-192-91-72 

200 

72.  Мастер классы 

"Подарок маме" 

Международный женский день Офлайн 06.03.-

07.03.2023 

Уточ

няетс

я 

ГБОУ ДО ДТДМ 

"Хорошево", ул. Маршала 

Тухачевского, д.20, к.1 

ГБОУ ДО ДТДМ 

"Хорошево", 

Теплуховская К., 

8-499-192-91-72 

100 

73.  Концерт "Весенние 

напевы" 

Накануне Международного 

женского дня в клубе "Атом" 7 

марта в 12.00 состоится 

праздничный концерт хора 

старшего поколения "Мелодия" 

(руководитель - Тамара 

Рыбьякова) 

Офлайн 07.03.2023 12:00

-

13:00 

ГБУК г. Москвы «ОКЦ 

СЗАО» ОСП «Клуб 

«Атом», Маршала 

Тухачевского ул., д.20, 

стр.2 

ГБУК ОКЦ  

СЗАО  ОСП 

«Клуб «Атом», 

Бондаренко Г.В., 

89161386135 

50 

74.  Концерт «Милой 

мамочке» 

Концерт вокальных студий 

ЦДМСИ «Крылья», посвящённый 

Дню 8 марта 

Офлайн 07.03.2023 16:00 ГБУ ЦДМСИ «Крылья», 

ул. Живописная, д.3, 

корп.1 

ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья» 

 Яманова Е.П.  

8-495-947-91-30 

30 



75.  Концерт "Весенний 

концерт" 

Международный женский день Офлайн 10.03.2023 18:30 ГБОУ ДО ДТДМ 

"Хорошево", ул. Маршала 

Тухачевского, д.20, к.1 

ГБОУ ДО ДТДМ 

"Хорошево", 

Теплуховская К.,  

8-499-192-91-72 

150 

76.  Книга для 

родителей и фильм 

"Большие и 

маленькие" по 

А.С.Макаренко 

Встреча в рамках киноклуба 

творческого объединения 

"Культурный фронт СЗАО" 

Офлайн 11.03.2023 14:00

-

19:00 

ГБУК г. Москвы «ОКЦ 

СЗАО» ОСП «Клуб 

«Атом», Маршала 

Тухачевского ул., д.20, 

стр.2 

ГБУК ОКЦ  

СЗАО  ОСП 

«Клуб «Атом», 

Бондаренко Г.В., 

89161386135 

20 

77.  Спектакль "Восемь 

любящих женщин"  

Премьера спектакля "Восемь 

любящих женщин" по 

одноименной пьесе французского 

драматурга Робер Тома в 

исполнении семейного театра 

"Самовар".  

Офлайн 11.03.0202 15:00

-

17:00 

ГБУК г. Москвы «ОКЦ 

СЗАО» ОСП «Клуб 

«Атом», Маршала 

Тухачевского ул., д.20, 

стр.2 

ГБУК ОКЦ  

СЗАО  ОСП 

«Клуб «Атом», 

Бондаренко Г.В., 

89161386135 

50 

78.  Выставка 

православной 

книги «Вначале 

было слово» 

С 12 по 20 марта в клубе "Атом" 

состоится выставка православной 

книги "Вначале было слово", 

организованная студией 

древнерусской живописи 

"Благовест" (руководитель - 

Валентина Журавлева). 

Представлены книги об истории и 

основах православия, 

православных праздниках, о 

русском христианском искусстве, 

о православных святых, их жизни 

и подвигах.  

Офлайн 12.03.-

20.03.2023 

10:00

-

20:00 

ГБУК г. Москвы «ОКЦ 

СЗАО» ОСП «Клуб 

«Атом», Маршала 

Тухачевского ул., д.20, 

стр.2 

ГБУК ОКЦ  

СЗАО  ОСП 

«Клуб «Атом», 

Бондаренко Г.В., 

89161386135 

50 



79.  Концерт «Весны 

цветенье» 

Ведущего 

творческого 

коллектива города 

Москвы 

"Вокальный 

ансамбль "Vivo 

voce" 

В рамках клуба любителей 

классической музыки "Ноктюрн". 

Концерт, посвященный 

международному женскому дню 8 

марта, примет участие Ведущий 

творческий коллектив города 

Москвы "Вокальный ансамбль 

"Viva voce", руководитель - 

Людмила Калинина. 

Офлайн 12.03.2023 

15:00 

15:00

-

16:00 

ГБУК г. Москвы «ОКЦ 

СЗАО» ОСП «Клуб 

«Атом», Маршала 

Тухачевского ул., д.20, 

стр.2 

ГБУК ОКЦ  

СЗАО  ОСП 

«Клуб «Атом», 

Бондаренко Г.В., 

89161386135 

50 

80.  Открытый 

чемпионат СЗАО г. 

Москвы по шашкам 

Чемпионаты проводятся 1 раз в 

неделю (по воскресениям). В 

соревнованиях принимают 

участие жители Северо - 

Западного округа, в том числе с 

участием лиц с ограниченными 

возможностями 

жизнедеятельности. в. 

Офлайн 12.03.2023 15:00

-

17:30 

ГБУК г. Москвы «ОКЦ 

СЗАО» ОСП «Клуб 

«Атом», Маршала 

Тухачевского ул., д.20, 

стр.2 

ГБУК ОКЦ  

СЗАО  ОСП 

«Клуб «Атом», 

Бондаренко Г.В., 

89161386135 

20 

81.  Встреча - беседа 

«Литургический 

сон. Жизнь или 

пауза». 

Встреча - беседа в дискуссионном 

клубе "В поисках смысла" 

Офлайн 14.03.2023 16:00

-

17:00 

ГБУК г. Москвы «ОКЦ 

СЗАО» ОСП «Клуб 

«Атом», Маршала 

Тухачевского ул., д.20, 

стр.2 

ГБУК ОКЦ  

СЗАО  ОСП 

«Клуб «Атом», 

Бондаренко Г.В., 

89161386135 

25 

82.  «По тонкому льду» 

видео - ролик для 

детей 

"По тонкому льду" - видео - ролик 

для детей по программе 

"Безопасность детства", меры 

безопасности на льду весной в 

период паводка и ледохода.  

Офлайн 16.03.2023 12:00 ГБУК г. Москвы «ОКЦ 

СЗАО» ОСП «Клуб 

«Атом», Маршала 

Тухачевского ул., д.20, 

стр.2 

ГБУК ОКЦ  

СЗАО  ОСП 

«Клуб «Атом», 

Бондаренко Г.В., 

89161386135 

15 



83.  Лекция – беседа 

«Обида» в рамках 

клуба 

психологической 

поддержки мам 

"Второе дыхание" 

Тематические лекции в рамках 

проекта "Клуб психологической 

поддержки мам "Второе дыхание", 

Ведущая проекта - Анастасия 

Дулова - профессиональный 

психолог, также ведущая группы 

поддержки мам при церкви 

Введения во храм Пресвятой 

Богородицы в Вешняках. 

Офлайн 17.03.2023 12:00

-

13:00 

ГБУК г. Москвы «ОКЦ 

СЗАО» ОСП «Клуб 

«Атом», Маршала 

Тухачевского ул., д.20, 

стр.2 

ГБУК ОКЦ  

СЗАО  ОСП 

«Клуб «Атом», 

Бондаренко Г.В., 

89161386135 

20 

84.  Первенство и 

чемпионат г. 

Москвы по спорту 

лиц с поражением 

ОДА (шашки) 

Соревнования по спорту лиц с 

поражением опорно - 

двигательного аппарата 

(дисциплина - шашки). 

Мероприятие организовано 

совместно с Центром спортивных 

инновационных технологий и 

подготовки сборных команд 

"Москомспорта" и Московской 

региональной общественной 

организацией "Федерация спорта 

лиц с поражением опорно - 

двигательного аппарата". 

Офлайн 18.03.2023 11:00

-

15:00 

ГБУК г. Москвы «ОКЦ 

СЗАО» ОСП «Клуб 

«Атом», Маршала 

Тухачевского ул., д.20, 

стр.2 

ГБУК ОКЦ  

СЗАО  ОСП 

«Клуб «Атом», 

Бондаренко Г.В., 

89161386135 

20 

85.  Открытый 

чемпионат СЗАО г. 

Москвы по шашкам 

Чемпионаты проводятся 1 раз в 

неделю (по воскресениям). В 

соревнованиях принимают 

участие жители Северо- Западного 

округа, в том числе с участием лиц 

с ограниченными возможностями 

жизнедеятельности.  

Офлайн 19.03.2023 15:00

-

17:30 

ГБУК г. Москвы «ОКЦ 

СЗАО» ОСП «Клуб 

«Атом», Маршала 

Тухачевского ул., д.20, 

стр.2 

ГБУК ОКЦ  

СЗАО  ОСП 

«Клуб «Атом», 

Бондаренко Г.В., 

89161386135 

20 



86.  Мастер класс 

"Странный жанр" 

Показ кукольных спектаклей, 

мастер класс "Странный жанр". 

Международный день кукольника 

Офлайн 19.03.2023 Уточ

няетс

я 

ГБОУ ДО ДТДМ 

"Хорошево", ул. Маршала 

Тухачевского, д.20, к.1 

ГБОУ ДО ДТДМ 

"Хорошево", 

Теплуховская К., 

8-499-192-91-72 

150 

87.  Выставка 

художественных 

работ "ГЕО - 

графика, ГЕО - 

живопись" 

ГЕО - графика, ГЕО - живопись - 

ежегодная коллективная выставка 

Ассоциации художников- 

географов. Предполагается 

порядка 25 - 30 участников, из 

числа членов Ассоциации и 

нескольких профессиональных 

художников, приглашаемых для 

участия в выставках. Юрий 

Вербовский и Анна Гагарина, 

выпускница Худ.граф. факультета 

Костромского педагогического 

университета. 

Офлайн 19.03. - 

31.03.2023 

10:00

-

20:00 

ГБУК г. Москвы «ОКЦ 

СЗАО» ОСП «Клуб 

«Атом», Маршала 

Тухачевского ул., д.20, 

стр.2 

ГБУК ОКЦ  

СЗАО  ОСП 

«Клуб «Атом», 

Бондаренко Г.В., 

89161386135 

350 

88.  Лекция - концерт 

"Инструментальное 

и вокальное 

творчество 

композиторов - 

романтиков" в 

рамках 

Музыкальной 

гостиной "Элегия" 

Лекция - концерт в рамках проекта 

"Музыкальная гостиная". Цель 

проекта - просвещение и 

приобщение аудитории к миру 

классической музыки. В концертах 

принимают участие студенты и 

выпускники консерваторий, 

лауреаты Международных 

конкурсов. Ведущий проекта - 

Роман Чистяков - пианист, 

музыковед, кандидат 

искусствоведения. 

Офлайн 21.03.2023 13:30

-

15:00 

ГБУК г. Москвы «ОКЦ 

СЗАО» ОСП «Клуб 

«Атом», Маршала 

Тухачевского ул., д.20, 

стр.2 

ГБУК ОКЦ  

СЗАО  ОСП 

«Клуб «Атом», 

Бондаренко Г.В., 

89161386135 

50 



89.  Лекторий 

«Организация 

подразделений 

Советской Армии» 

в историческом 

клубе творческого 

объединения 

"Культурный 

фронт СЗАО" 

В историческом клубе творческого 

объединения "Культурный фронт 

СЗАО" состоится лекторий по 

теме "Организация подразделений 

Советской Армии". Об оперативно 

- тактическом уровне со времен 

начала Великой Отечественной 

войны до войны в Афганистане. 

Офлайн 25.03.2023 14:00

-

19:00 

ГБУК г. Москвы «ОКЦ 

СЗАО» ОСП «Клуб 

«Атом», Маршала 

Тухачевского ул., д.20, 

стр.2 

ГБУК ОКЦ  

СЗАО  ОСП 

«Клуб «Атом», 

Бондаренко Г.В., 

8-916-138-61-35 

50 

90.  Открытый 

чемпионат СЗАО г. 

Москвы по шашкам 

Чемпионаты проводятся 1 раз в 

неделю (по воскресениям). В 

соревнованиях принимают 

участие жители Северо-Западного 

округа, в том числе с участием лиц 

с ограниченными возможностями 

жизнедеятельности.  

Офлайн 26.03.2023 15:00

-

17:30 

ГБУК г. Москвы «ОКЦ 

СЗАО» ОСП «Клуб 

«Атом», Маршала 

Тухачевского ул., д.20, 

стр.2 

ГБУК ОКЦ  

СЗАО  ОСП 

«Клуб «Атом», 

Бондаренко Г.В., 

8-916-138-61-35 

20 

91.  Всемирный день 

театра 

 

VIII Международный открытый 

театральный фестиваль «Один 

день с театром» 

Офлайн 27.03.2023 Уточ

няетс

я 

ГБОУ ДО ДТДМ 

"Хорошево", ул. Маршала 

Тухачевского, д.20, к.1 

ГБОУ ДО ДТДМ 

"Хорошево", 

Теплуховская К.,  

8-499-192-91-72 

 

500 



92.  Мастер-класс 

«Укрощение огня» 

Профилактика по пожарной 

безопасности. В программе: 

сотрудники МЧС представят 

вниманию зрителей презентацию 

видео - ролика по пожарной 

безопасности, расскажут и 

покажут об оказании первой 

медицинской помощи при пожаре, 

а также выступят артисты 

светового шоу. 

Офлайн 28.03.2023 15:00

-

16:30 

ГБУК г. Москвы «ОКЦ 

СЗАО» ОСП «Клуб 

«Атом», Маршала 

Тухачевского ул., д.20, 

стр.2 

ГБУК ОКЦ  

СЗАО  ОСП 

«Клуб «Атом», 

Бондаренко Г.В., 

89161386135 

50 

93.  Онлайн – 

фотовыставка 

"Наши забавные 

животные" 

В преддверии Дня смеха, для 

создания хорошего позитивного 

настроения 30 марта 

запланирована онлайн - выставка 

"Наши забавные животные". 

Инициаторами фотовыставки 

стали дети из клуба многодетных 

семей "Вместе весело" и 

приглашают к участию всех 

желающий прислать фотографии 

своих четвероногих любимцев. 

Онлайн 

Офлайн 

30.03.2023 12:00 ГБУК г. Москвы «ОКЦ 

СЗАО» ОСП «Клуб 

«Атом», Маршала 

Тухачевского ул., д.20, 

стр.2 

ГБУК ОКЦ  

СЗАО  ОСП 

«Клуб «Атом», 

Бондаренко Г.В., 

89161386135 

150 

 


